
1 

 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387 
 

 
 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

(ŠKOLNÍ ROK 2015/2016)  
 
 

Zpracováno dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon)v platném znění a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv v platném znění 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu předkládá ředitel školy: 
PaedDr.  Václav Mach 

 
Pedagogická rada projednala 

dne: 5. 10. 2016 
 

Školská rada projednala a schválila 
dne:  

 
Mgr. Alena Jiravská – předsedkyně školské rady 

 
………………………………………………………………………… 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

2 

 

Obsah: 

1) Základní údaje o škole .................................................................................................. 3 

 1.1   Název školy ........................................................................................................................ 3 

 1.2   Sídlo školy ........................................................................................................................... 3 

 1.3   Charakteristika školy .......................................................................................................... 3 

 1.4   Zřizovatel školy .................................................................................................................. 3 

 1.5   Údaje o vedení školy  ......................................................................................................... 3 

 1.6   Adresa pro dálkový přístup.. ............................................................................................. 3 

 1.7   Údaje o školské radě ......................................................................................................... 3 

 1.8   Doplňující údaje k bodu 1 .................................................................................................. 4 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku .... 5 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................ 7 

4) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ..................... 8 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ve ŠVP ............................ 9 

6) Údaje o prevenci rizikového chování ......................................................................... 11 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................. 19 

8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................... 20 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................. 22 

10) Základní údaje o hospodaření školy  .......................................................................... 23 

11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 26 

12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................ 26 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

 ................................................................................................................................... 26 

14) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ...................................................... 27 

15) Ostatní údaje (volitelné předměty, cizí jazyky, přijímací řízení, zájmové útvary) ....... 28 

16) Přílohy ........................................................................................................................ 32 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

3 

 

1) Základní údaje o škole: 
 

1.1. Název školy:  
Základní škola Chomutov, Hornická 4387 
 
1.2. Sídlo školy:  
Chomutov, Hornická ulice 4387, PSČ 430 03 
 
1.3. Charakteristika školy: 
Škola byla založena v roce 1973. Byla zřízena jako 24 třídní plně organizovaná škola 
pavilónového typu. Od svého založení se profilovala jako sportovní škola se zaměřením na 
lední hokej. Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 
Na I. stupni bylo ve školním roce 2015/2016 využito 13 učeben + učebna informatiky pro I. 
stupeň, na II. stupni se vyučovalo v 16 učebnách (z toho v 8 odborných pracovnách – F, Ch, 
Laboratoř, Př, Vv, Z, D, informatika pro II. stupeň). Dále se vyučovalo ve školních dílnách, 
dvou tělocvičnách, školním bazénu, na hřišti sousední ZŠ, v knihovně a rozšířená výuka 
tělesné výchovy v areálu zimního stadionu. 
Další informace jsou na www.7zscv.cz. 

 
1.4. Zřizovatel školy: 
 
Statutární město Chomutov 
Sídlo zřizovatele: 430 28 Chomutov, Zborovská 4602, okres Chomutov 
 
1.5. Údaje o vedení školy: 
 
Ředitel školy:  PaedDr. Bc. Václav Mach 
Zástupce ředitele: Mgr. Bc. Zdeněk Schück 
 
1.6. Adresa pro dálkový přístup: 
 
Telefon:  
474 629 890 (ředitelna), 602 448 996 (ředitel), 474 629 865 (škola), 474 629 363 (škola),  
474 621 055 (školní jídelna) 
e-mail: 
mach@7zscv.cz 
www stránky školy: 
www.7zscv.cz

           Datová schránka: k8dvbbn 

1.7 Údaje o školské radě: 
 
Školská rada byla ustavena k 1.1.2006. Ve školním roce 2015/2016 se sešla 2  x. Pracovala 
v tomto složení: 
Mgr. Alena Jiravská – předsedkyně (zastupuje pedagogické pracovníky) 
Bc. Renata Rindošová – člen (zastupuje zákonné zástupce) 
Bc. Renata Prokešová – člen (zastupuje zákonné zástupce) 
Mgr. Zuzana Hejcmanová – člen (zastupuje pedagogické pracovníky) 
Mgr. Petra Kotyzová – člen (zastupuje zřizovatele) 
Bc. Martin Klouda – člen (zastupuje zřizovatele)

http://www.7zscv.cz/
mailto:mach@7zscv.cz
http://www.7zscv.cz/


4 

 

1.8 Doplňující údaje k bodu 1: 
 
IČO: 46789723 
IZO škola: 102 129 312 
IZO školní družina: 116 200 065 
IZO školní jídelna: 102 653 402 
Identifikátor ředitelství: 600 077 365 
 
Datum posledního zařazení do sítě: 15.2.1998,  
č.j.: PgO 114/98 (Školský úřad Chomutov) 
 
Ve školním roce 2015/16 bylo na škole celkem 21 tříd.  
Z toho na I. stupni   12 
            na II. stupni     9 
 
K 30. 6. 2016 bylo na škole celkem 523 žáků.  
Stav v zahajovacím výkazu k 30.9.2015 byl 530. Konečný stav žáků byl výsledkem 
průběžných změn během školního roku.  
 
K 30. 6. 2016 bylo ve školní družině v 6-ti odděleních  180  žáků. 
Stav v zahajovacím výkazu k 31.10.2015 byl 180. 
 
Počet strávníků ve školní jídelně: 
Jídelna zabezpečovala stravování pouze pro žáky naší školy. 
Počet strávníků celkem: 531 
z toho žáci:  476 
pracovníci škol (závodní stravování): 55 
 
Na škole bylo  integrováno 20 žáků. 
Důvod integrace: specifické vývojové poruchy učení a jiná zdravotní postižení. Ředitel školy 
rozhodl v sedmnácti případech o povolení individuálních vzdělávacích plánů (i u žáků bez 
integrace). 
 
Škola v tomto školním roce nepořádala lyžařský výcvikový kurs (LVK) 
Důvod: nízký zájem žáků a rodičů včetně finanční náročnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

5 

 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském 
rejstříku:  
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/001 
Základní škola 
Škola  vyučovala podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 
Škola pro budoucnost (ver. 3) s dodatkem s platností od 1.9.2013 ve všech ročnících a v obou 
učebních plánech.  
 
Učební plán pro třídy bez rozšířené výuky tělesné výchovy 2015/2016 

              

  Ročník 1. až. 5. ročník Ročník 6. až. 9. ročník 

  
ŠVP 

    
Skutečnost Minimum ŠVP 

  
Skutečnost Minimum 

        

Předmět 1. 2. 3. 4. 5.     6. 7. 8. 9.     

Český jazyk 9 9 9 8 8 43 35 5 4 4 4 17 15 

Anglický jazyk     3 3 3 9 9 3 3 3 3 12 12 
Konverzace v 
angličtině 

                    1 1   

II. Cizí jazyk (Nj, Rj)                 2 2 2 6   
Matematika 4 5 5 4 5 23 20 4 4 4 5 17 15 
Prvouka  2 2 2     6 

12 

        0   
Přírodověda       2 2 4         0   
Vlastivěda       2 2 4         0   

Chemie                   2 1 3 

21 
Fyzika               2 2 2 2 8 
Přírodopis               2 2 2 2 8 
Zeměpis               2 2 2 2 8 
Dějepis               2 2 2 2 8 

11 
Výchova k občanství               1 1 1 1 4 
Informatika     1     1 1 1       1 1 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 1 4 3 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8 

10 
Výchova ke zdraví               1 1 1 1 4 
Tvořivost   1       1 (1)DD             
Volitelný předmět                 1 1 1 3   
Disponibilní dotace 2 4 2 4 2 14 14 4 7 5 8 24 24 

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 118 118 29 30 31 32 122 122 

Nepovinné předměty                           

Disponibilní dotace je již přiřazena u vybraných předmětů.  
              

Disponibilní dotace 1 2 3 4 5 celkem  6 7 8 9 celkem   

Počet hodin: 2 4 2 4 2 14  4 7 5 8 24   

Předměty: Čj Čj Čj(1,5) Čj Čj    Čj Čj II.CJ M     

    TVO M(0,5) Vl Vl    Př II.CJ VP II.CJ     

    M          VkZ VP Př VP     

               D Př Ch KvA     

                 Z   Př     

                 VkZ   Pč     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

6 

 

 
Učební plán pro třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy 2015/2016 

 
 

  

Ročník 

1. až. 5. ročník 

ŠVP 
  6. až. 9. ročník 

  
Skutečnost Minimum 

  
Skutečnost Minimum 

    

Předmět 1. 2. 3. 4. 5.     6. 7. 8. 9.     

Český jazyk               4 4 4 4 16 15 
Cizí jazyk               3 3 3 3 12 12 
II. Cizí jazyk                 2 2 2 6   
Matematika               4 4 4 4 16 15 
Prvouka                       0   
Přírodověda             

  
        0   

Vlastivěda                     0   
Chemie                   2 1 3 

21 
Fyzika               1 2 2 2 7 
Přírodopis               2 2 1 1 6 
Zeměpis               2 1 1 2 6 
Dějepis               2 2 2 2 8 

11 
Výchova k občanství               1 1 1 1 4 
Informatika               1       1 1 
Hudební výchova             

  

1 1 1 1 4 
10 

Výtvarná výchova             2 2 1 1 6 

Praktické činnosti             1 1 1 1 4 3 
Tělesná výchova               5 5 5 5 20 

10 
Výchova ke zdraví               1 0 1 1 3 
Volitelný předmět               0 0 0 0 0 0 
Disponibilní dotace               5 5 7 7 24 24 

Týdenní dotace               30 30 31 31 122 122 

Nepovinné předměty                           

Disponibilní dotace je již přiřazena u vybraných předmětů.  
              

        6 7 8 9 celkem   

        5 5 7 7 24   

        TV TV TV TV     

        Čj   Ch D     

        Pč   VkZ M     

          II.CJ II.CJ II.CJ     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

7 

 

 
3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

 
Činnost školy byla personálně zabezpečena 49 zaměstnanci. Na úseku pedagogických 
pracovníků pracovalo 29 učitelů a 5 vychovatelek. Úsek správních zaměstnanců byl tvořen 
kolektivem šesti kuchařek, pěti uklízeček, školníkem, obsluhou bazénu, ekonomkou a 
administrativní pracovnicí. 
 

Vedení školy:     

PaedDr. Bc. Václav Mach ředitel    

Mgr. Bc. Zdeněk Schück zástupce ředitele  
      

Učitelé I. stupeň    Učitelé II. stupeň   
      

Mgr. Sandra Benešová 1. A   Mgr. Markéta Markvartová 6. A 
Mgr. Zuzana Svobodová 1. B   Mgr. Liliana Mouleová 6. B 
Mgr. Jana Štanglicová 1. C   Mgr. Pavla Kiselá 7. A 
Mgr. Věra Antoňová 2. A   Mgr. Jana Eichhornová 7. B 
Mgr. Bc. Andrea Kuchařová 2. B   Mgr. Zuzana Hejcmanová 7. C 
Mgr. Jiřina Matějková 2. C   Mgr. Hana Matějková 8. A 
Mgr. Martina Koudelková 3. A   Mgr. Alena Štěpánová 8. B 
Mgr. Zuzana Elšlégrová 3. B   Mgr. Eva Bařinková 9. A 
Mgr. Miroslava Simetová 4. A   Mgr. Ilona Zahálková 9. B 
Mgr. Martina Bejčková 4. B     

Mgr. Miroslava Bardovcyová 4. C     

Mgr. Dagmar Kučerová 5. B  
 Školní družina: 

Mgr. Alena Jiravská 5. B   Věra Funková  

   Pavlína Jančíková  

Netřídní učitelé:   
Jitka Prošková  

Mgr. Kamila Doskočilová    Václava Mašková  
Mgr. Kateřina Dušková    Lenka Fialová  
Mgr. Jaroslav Hejcman    Ladislava Pospíšilová  
Mgr. Jiří Hlava      

Mgr. Petr Jíra    Administrativa: 
Mgr. Jitka Kozelková    Michaela Havlíková  
Mgr. Věra Kiklhornová    Lenka Pýchová  
Bc. Milada Mezníková     

   Provoz: 
Školní jídelna:   

Jan Vecko - školník   
Miroslava Pelcová - vedoucí    Renáta Nádeníková  
Irena Brousilová    Hana Halouzková  
Jaroslava Kvochová    Zdeňka Děkanová  
Jana Mydlářová    Jaroslava Schovancová  
Monika Radimská    Šárka Lienertová  

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

8 

 

 

4) Údaje o zápisu  k povinné školní docházce a následném přijetí do školy: 
 

Zápis do I. tříd pro školní rok 2016/2017 se konal ve dnech 3. a 4. 2. 2016. 
 
K zápisu přišlo celkem: 75  dětí. U 73 dětí ředitel rozhodl ve správním řízení o přijetí.  
(1 dívka žádala pouze o odklad, 1 žáka jsme nemohli přijmout pro nedostatky v žádosti o 
přijetí) 
   
Ředitel školy vyhověl v 9-ti  případech žádosti o odklad školní docházky.  
 
Do 1. ročníku 1. 9. 2016 nastoupilo 54 žáků.  
 
(Mezi přijetím a nástupem do 1. ročníku 12 žáků zvolilo jinou ZŠ; tito žáci absolvovali zápis na 
více školách) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

9 

 

 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP: 
 

 

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2015/16 

zpracováno dne: 29. 9. 2016 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   U 

 Chov Chování 1.015 525 518   6   1   -   -   - 

Inf Informatika 1.091 33   32   -   -   1   -   - 

Info Informatika 1.037 108 104   4   -   -   -   - 

KAj Konverzace v anglickém jazyce 1.278 18   13   5   -   -   -   - 

Čj Český jazyk 1.987 525 211 169  92  47   6   - 

AjK Anglický jazyk - konverzace 1.500 24   14   8   2   -   -   - 

D Dějepis 2.236 208   46  87  56  18   1   - 

Dom Domácnost 1.182 11    9   2   -   -   -   - 

Pč Praktické činnosti 1.200 525 437  72  15   1   -   - 

Z Zeměpis 2.385 208   47  76  48  32   5   - 

M Matematika 1.768 525 276 142  64  39   4   - 

N Německý jazyk 1.815 124   51  47  24   2   -   - 

Př Přírodopis 2.394 208   37  77  69  25   -   - 

Fy Fyzika 2.346 208   49  76  46  36   1   - 

Ch Chemie 2.209 86   21  36  19  10   -   - 

Hv Hudební výchova 1.088 525 492  23   7   3   -   - 

Vv Výtvarná výchova 1.093 525 482  37   6   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.207 518 437  60  16   5   -   7 

Tvoř Tvořivost 1.000 74   74   -   -   -   -   - 

R Ruský jazyk 1.967 30    7  19   2   2   -   - 

Hds Hudebně-dramatický seminář 1.000 29   29   -   -   -   -   - 

Pr Prvouka 1.088 193 178  13   2   -   -   - 

PrCh Praktika z chemie 1.000 16   16   -   -   -   -   - 

Pří Přírodověda 1.387 124   84  32   8   -   -   - 

PsPC Psaní na počítači 1.000 15   15   -   -   -   -   - 

PSA Pohybové a sportovní aktivity 1.364 11    7   4   -   -   -   - 

Vla Vlastivěda 1.540 124   74  34  15   1   -   - 

Aj Anglický jazyk 1.870 386 184 107  59  33   3   - 

VkO Výchova k občanství 1.654 208 103  79  21   5   -   - 

VkZ Výchova ke zdraví 1.366 194 142  37  11   4   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

336 

177 

12 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

omluvených 

neomluvených 
23205 44.200 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

80 0.152 

1.569 

 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

10 

 

 

  P 5   
absence na žáka 

neomluv. třídní učitel 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch prospěch 
průměrný 

žáků 
omluv. 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 29. 9. 2016 

1. pololetí školního roku 2015/16 

44.11 1.024 - 17 1 - - Mgr. Benešová Sandra 18 - 1.A 

32.42 1.014 - 21 0 - - Mgr. Svobodová Zuzana 21 - 1.B 

33.69 1.011 - 26 0 - - Mgr. Štanglicová Jana 26 - 1.C 

33.56 1.130 - 24 1 - - Mgr. Antoňová Věra 25 - 2.A 

29.88 1.125 - 23 2 - - Mgr. Kuchařová Andrea, Bc. 25 - 2.B 

40.91 1.089 - 23 1 - - Mgr. Matějková Jiřina 24 - 2.C 

47.82 1.151 - 22 6 - - Mgr. Koudelková Martina 28 - 3.A 

39.03 1.261 - 21 5 - - Mgr. Elšlégrová Zuzana 26 - 3.B 

40.73 1.667 0.11 9 10 - - Mgr. Kounovská Vlasta 19 - 4.A 

47.92 1.258 - 25 3 - - Mgr. Bejčková Martina 28 - 4.B 

38.03 1.326 - 22 5 2 - Mgr. Bardovcyová 29 - 4.C 

39.45 1.394 0.09 14 8 - - Mgr. Kučerová Dagmar 23 - 5.A 

25.88 1.205 - 21 5 - - Mgr. Jiravská Alena 27 - 5.B 

35.67 1.722 0.32 8 20 - - Mgr. Markvartová Markéta 29 - 6.A 

45.15 1.624 - 11 15 - - Mgr. Mouleová Liliana 26 - 6.B 

55.15 2.021 - 7 10 2 - Mgr. Kiselá Pavla 19 - 7.A 

56.77 1.879 - 7 13 2 - Mgr. Eichhornová Jana 22 1 (1+0) 7.B 

50.22 1.745 - 13 14 - - Mgr. Hejcmanová Zuzana 28 - 7.C 

63.43 2.084 0.57 6 13 4 - Mgr. Matějková Hana 23 2 (2+0) 8.A 

78.66 1.973 1.43 5 14 2 - Mgr. Štěpánová Alena 21 2 (2+0) 8.B 

34.55 1.611 - 8 12 - - Mgr. Bařinková Eva 20 - 9.A 

70.18 2.251 1.09 3 19 - - Mgr. Zahálková Ilona 22 2 (1+1) 9.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

11 

 

 

 

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2015/16 

zpracováno dne: 29. 9. 2016 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 

 Chov Chování 1.011 523 517   6   -   -   -   -   - 

Inf Informatika 1.000 32   32   -   -   -   -   1   - 

Info Informatika 1.028 108 105   3   -   -   -   -   - 

KAj Konverzace v anglickém jazyce 1.211 19   15   4   -   -   -   -   - 

Čj Český jazyk 2.094 523 188 173  95  59   8   -   - 

AjK Anglický jazyk - konverzace 1.417 24   15   8   1   -   -   -   - 

D Dějepis 2.168 208   55  89  42  18   4   -   - 

Dom Domácnost 1.400 10    7   2   1   -   -   1   - 

Pč Praktické činnosti 1.136 523 460  55   8   -   -   -   - 

Z Zeměpis 2.476 208   40  72  60  29   7   -   - 

M Matematika 1.969 523 220 167  75  54   7   -   - 

N Německý jazyk 2.008 125   48  38  30   8   1   -   - 

Př Přírodopis 2.548 208   29  74  71  30   4   -   - 

Fy Fyzika 2.413 208   36  88  51  28   5   -   - 

Ch Chemie 2.647 85    8  37  19  19   2   -   - 

Hv Hudební výchova 1.086 521 484  31   4   2   -   2   - 

Vv Výtvarná výchova 1.126 522 467  46   7   2   -   1   - 

Tv Tělesná výchova 1.204 514 440  51  16   6   1   -   9 

Tvoř Tvořivost 1.000 73   73   -   -   -   -   -   - 

R Ruský jazyk 2.034 29    9  12   6   2   -   -   - 

Hds Hudebně-dramatický seminář 1.000 29   29   -   -   -   -   -   - 

Pr Prvouka 1.193 192 165  18   8   1   -   -   - 

PrCh Praktika z chemie 1.000 16   16   -   -   -   -   -   - 

Pří Přírodověda 1.366 123   87  27   9   -   -   -   - 

PsPC Psaní na počítači 1.333 15   10   5   -   -   -   -   - 

PSA Pohybové a sportovní aktivity 1.091 11   10   1   -   -   -   -   - 

Vla Vlastivěda 1.569 123   70  39  12   1   1   -   - 

Aj Anglický jazyk 1.956 385 168 116  54  44   3   -   - 

VkO Výchova k občanství 2.020 204   64  83  46  11   -   4   - 

VkZ Výchova ke zdraví 1.399 193 139  37  12   4   1   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

314 

196 

13 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

omluvených 

neomluvených 
34293 65.570 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

142 0.272 

1.638 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

12 

 

 

  P 5   
absence na žáka 

neomluv. třídní učitel 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch prospěch 
průměrný 

žáků 
omluv. 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 29. 9. 2016 

2. pololetí školního roku 2015/16 

70.77 1.079 - 17 0 1 - Mgr. Benešová Sandra 18 - 1.A 

47.95 1.034 - 20 1 - - Mgr. Svobodová Zuzana 21 - 1.B 

34.26 1.038 - 25 1 - - Mgr. Štanglicová Jana 26 - 1.C 

34.32 1.150 - 24 0 1 - Mgr. Antoňová Věra 25 - 2.A 

36.54 1.188 - 21 2 1 - Mgr. Kuchařová Andrea, Bc. 24 - 2.B 

58.45 1.167 - 23 1 - - Mgr. Matějková Jiřina 24 - 2.C 

55.55 1.198 - 22 5 - - Mgr. Koudelková Martina 27 - 3.A 

57.03 1.333 - 21 6 - - Mgr. Elšlégrová Zuzana 27 - 3.B 

46.62 1.667 - 6 10 - - Mgr. Kounovská Vlasta 16 - 4.A 

61.85 1.313 - 20 8 - - Mgr. Bejčková Martina 28 - 4.B 

60.44 1.342 - 22 6 1 - Mgr. Bardovcyová 29 - 4.C 

63.56 1.449 - 14 8 1 - Mgr. Kučerová Dagmar 23 - 5.A 

42.77 1.259 - 21 6 - - Mgr. Jiravská Alena 27 - 5.B 

47.03 1.776 - 6 22 - - Mgr. Markvartová Markéta 28 - 6.A 

60.03 1.720 - 9 17 - - Mgr. Mouleová Liliana 26 1 (1+0) 6.B 

121.05 2.098 0.89 8 9 1 - Mgr. Kiselá Pavla 18 - 7.A 

72.69 1.913 0.30 8 13 2 - Mgr. Eichhornová Jana 23 1 (1+0) 7.B 

81.21 1.807 0.14 9 19 - - Mgr. Hejcmanová Zuzana 28 - 7.C 

93.30 2.236 0.87 7 13 3 - Mgr. Matějková Hana 23 1 (1+0) 8.A 

119.45 2.071 0.75 4 14 2 - Mgr. Štěpánová Alena 20 1 (1+0) 8.B 

80.09 1.713 - 7 15 - - Mgr. Bařinková Eva 22 - 9.A 

139.75 2.500 4.00 0 20 - - Mgr. Zahálková Ilona 20 2 (2+0) 9.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

13 

 

 
 

6) Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Kvantitativní hodnocení MPP za školní rok 2015-2016: 
 

Škola: Základní škola Chomutov, Hornická 4387   

Školní MP (1. stupeň ZŠ, 2. stupeň): Mgr. Jana Eichhornová   

Počet žáků, studentů: 530  

% zapojení žáků (studentů) ve volnočasových aktivitách: 77 %  

% žáků (studentů) kteří absolvovali PP specifickou: 95 %  

   
I. ŽÁCI   

   
A. Aktivity pro žáky:  Jaké? Kdo realizoval? 

1. jednorázové tematické aktivity (prosíme doplnit téma):  

● přednášky:  
- Přednášky MěPo – 2.A, B, 3. A, B, 1. A, B, C, 4. A, B, C 
- Drogy- K-centrum – 9. A, B 
- Volba povolání- 8. A, B, 9. A, B 
- Dopravní výchova 4. A, B, C 
- Den válečných veteránů 9. A 
- PTVÚK 7. B 
- šikana – 9.B 

 
Městská Policie 
OS- Světlo Kadaň 
ÚP Chomutov 
SPŠ Chomutov 
 
 
Policie ČR a MěPo 

● besedy:  
- Pohlavně přenosné choroby – 8. A, B 
- Mít své tělo ráda – dívky 8. A, 8. B, 7. A, B, C 
- Putování za zdravým jídlem- 3. A, B 
- Putování za zdravým pohybem – 3. A, B 
- Šikana – 2. A, B, C, 5. A, 6. A, B 
- Beseda o volbě povolání - 9. A, B 
- Čas proměn /dospívání dívek/ - 6. A, 6. B 

Zdravotní ústav se 
sídlem v Ústí nad 
Labem- A. Milerová 
 
SVP Chomutov 
SŠ TGA Chomutov 
MP Education, s.r.o. 

● komponované pořady:  
- Veselé zoubky – 1. A, B, C 
- Škola Zdravé 5 – 2. A,B, C, 4. A 
- Párty se Zdravou 5 – 6. A, 6. B 
- Okresní soud v Chomutově - 4. B 

   
 
Nadační fond Albert 
 
    

● jiné akce k primární prevenci (PP): 
- Den s Policií ČR – 3. A, B, 4. A, 5. A, B 
- Doprava- 2. B, 3. A, 5. A 
- Dopravní hřiště – 6. A, 9. A 
- Besip – 7. B 
- Psí útulek – 7. C 
- Zmizelí sousedé – 9. A 
- peer program – Umění říci ne /drogy/ - 7. A, B, C 
- peer program – Nebojíme se poskytnout první pomoc– 6. A, B 

Policie ČR 
 
 
 
 
 
ESOZ Chomutov 
 

2. aktivity specifické primární prevence (prosíme doplnit téma):  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

14 

 

● v rámci řešení výchovných problémů:  
třídnické hodiny- všechny třídy- 1x měsíčně 

 

● téma závislosti (návykové látky): výuka ve VKZ 
- K- centrum /Drogy/- 9. A, 9. B                              

 
OS Světlo Kadaň 

● šikana (sociální klima třídy): výuka ve VKZ 
- prevence kyberšikany- v hodinách informatiky  
- kyberšikana - beseda– 5. A, B 
- šikana – beseda – 5. A, B 

ZŠ Chomutov, 
Hornická 4387 
Policie ČR 
Městská policie 

● PP kriminality:   

● téma tolerance: 
výuka ve VkO, VkZ 

 

● téma násilí: výuka ve VkZ  

● záškoláctví: třídnické hodiny, třídnické schůzky, VkO, VkZ  

● sekty: VkO  

● extrémismus: VkO  

● rasismus: VkO, VkZ  

● jiné:  
- dopravní výchova – praktická část-  5. A, B, 4. A, B, C 
- gamblerství – výuka ve VKZ 
- volba povolání- Pč-2.stupeň, besedy ÚP- 8. A, 8. B, 9. A, 9. B 

 
 
 
 
ÚP Chomutov 

3. dlouhodobé programy PP realizované jinými organizacemi:  

 projekt Zdravá 5 - 6. A, B, 3. A, 3. B Nadační fond Albert 

 projekt Hop - Hravě o prevenci 

Zdravotní ústav se 
sídlem v Ústí nad 
Labem 

 Projekt Prevence 2016 MMCH 

 Projekt Zdravé zuby MŠMT a MZ ČR 

 Projekt Ovoce do škol – zdravá výživa SZIF 

 
4. Vlastní projekty PP:  Rozjedeme to na zelenou 

ZŠ Chomutov, 
Hornická 4387  

● projekt „Cesta“  

● projekt „Cestou necestou“  

● projekt „Cesty přírodou“  

● projekt „cesta k radosti“  

 V zdravém těle zdravý duch  

 Zvládneme to spolu?  

 
B. Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): 

ano ne 

   

1. poskytování informací:   

● přednáška /  

● beseda  /  

● konzultace /  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

15 

 

● osvětový materiál- drogový kufr , resuscitační loutka, výživová 
pyramida, pomůcky k pohybovým aktivitám /Asistenční centrum Most 
–projekt Sedmikráska/ 

/  

● videoprojekce /  

● filmové představení /  

● jiné-  
- počítačový program Drogy trochu jinak-  2.stupeň 

/  

2. prožitkové programy (jaké): 
„Hledáme si k sobě cestu“ pro rodiče a děti- 1. A, B, C- Domeček 
„Život bez problémů“- prevence kriminality mládeže 4.B, C 
„Prevence alkoholismu“ – 7. A 
„Žijeme s handicapovanými“ 6. B, 7. B 
spaní ve škole- 9. A, 6. B, 7. B, 6. A, 2.B, 3. A, 5. A, B 
Vzdělávání 2016 – 9. A, B 
Výukový program na Lesné – 6. A, 7. A 

/  

3. pobytové akce (jaké, kdo realizoval):ZŠ Chomutov, Hornická  
- „Poznáváme se“ adaptační pobyt Lesná- 6. B 
- „Kamarádi ne cestách“- Svahová – 5. A, 5. B 
- „Horní hrad“ – pobyt dětí ŠD 
- „Ozdravný pobyt“ chata Sempra – ŠD 
- škola v přírodě Plasy- 1. B, C, 2. A, 3. B, 5. B 
- škola v přírodě Žihle- 4. B, C 
- škola v přírodě Svor – 9. A 

/  

4. peer programy (jaké, kdo realizoval): 
ESOZ Chomutov- Umění říci ne, Nebojíme se poskytnout první 
pomoc 
 

/  

5. aktivní učení v modelových situacích: 
VKO, VKZ 

/  

   

C. Hodnocení významu volnočasových aktivit pro MPP:   

   

1. nabídka 1 2 3 4 5 

2. dostupnost 1 2 3 4 5 

3. splňuje nabídka potřeby žáků? 1 2 3 4 5 

Oznámkujte prosím jako ve škole, 1 nejlepší, 5 nejhorší 

 

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI MPP 

 

A. Vzdělávání pedagogů v oblasti (za školní rok 2015- 2016 ): 

 

TYP ŠKOLENÍ Organizátor 

Délka 
trvání 
(počet 
hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 
prevence 

výchovný 
poradce 

ostatní 

Podpora preventivních týmů 
VI. – Bernava 2015 

PPP Chomutov 16  1  1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

16 

 

B. Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: ano ne 

   

● výchovným poradcem /  

● třídními učiteli /  

● vedením školy /  

● ostatními, i nepedagogickými pracovníky školy /  

● je ŠMP současně výchovný poradce?  / 

   

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP: ano ne 

(má   

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči /  

● vymezené konzultační hodiny- po domluvě /  

● k dispozici odbornou literaturu /  

● přístup k vyhláškám MŠMT /  

● přístup k PC /  

● přístup k internetu /  

● podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání /  

● možnost předávat informace pedagogickému sboru /  

   pokud ano, jak často:   

   jednou za měsíc na poradě /  

   jednou za 3 měsíce   

   jednou za 6 měsíců    

   jednou za rok   

   

D. ŠMP se přímo účastní: ano ne 

   

● mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole /  

● řešení sociálně-patologických jevů na škole /  

● spolupráce s odbornými zařízeními /  

● jednání s rodiči v oblasti rizikového chování /  

● spolupráce s MP PPP /  

   

E. Evidence sociálně-patologických jevů na škole: řešil ŠMP  Celkem 

 ano ne věk: případů: 

návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, 
pervitin, heroin 

 /   

Záškoláctví /  
nejčastěji 

  14,15 
33 

Šikana, kyberšikana /  14,15 8 

gambling  /   

Kriminalita- krádeže  /   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

17 

 

rasismus  /   

Jiné: Jaké? fyzické násilí /  13,15 2 

 
III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP ano ne 

● rodiče jsou informováni o strategii MPP /  

1. aktivní spolupráce s rodiči:   

● přímá účast v MPP  / 

● školní akce určené pro rodiče s dětmi /  

● přednášková činnost (besedy pro rodiče)  / 

● účast ŠMP na třídních schůzkách /  

2. pasivní spolupráce s rodiči:   

● písemná sdělení rodičům /  

● informační letáky /  

● jiné (jaké?): prostřednictvím třídních schůzek, nástěnky v hale, ve 
třídách 

/  

   

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI   

   

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP /  konzultace, vzdělávání 

SVP /  konzultace, besedy 

Policie ČR /  konzultace, besedy, šetření 

Městská policie /  besedy, přednášky 

K-centrum /  besedy 

OSPOD (OPD) /  konzultace 

Magistrát (MěÚ…) /  finanční podpora, konzultace 

Jiná školská zařízení(jaká): /  
ESOZ-spolupráce na projektech, peer 

programy 

Odborníci(psychiatr,psycholo
g,pediatr,atd.) 

/  konzultace 

Neziskové organizace /  projekty 

Jiné (jaké):Nadační fond 
albert, Zdravotní ústav se 
sídlem v Ústí nad Labem 

/  projekty, komponované programy 

   

V. METODY HODNOCENÍ EFEKTIVITY REALIZACE MPP   

   

A. Využívám metod hodnocení:   

1. ústní forma- následná beseda k tématu 

2. evaluační dotazník 

3. výtvarné zpracování 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

18 

 

 
 
 
  

B. Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 

Podařilo se: 

1. zapojení do více projektů na zdravou výživu a zdravý životní styl 

2. zajistit 4 celoškolní projektové dny zaměřené na dopravní výchovu 

3. zapojit všechny zaměstnance školy do vlastních projektů 

4. zajistit finanční prostředky z MMCH- /Prevence 2016/ na preventivní 
aktivity 

5. více seznamovat veřejnost s preventivními aktivitami- články v novinách 

6. zúčastnit výjezdu preventivních týmů Bernava 2015 

Nepodařilo se: 

zmenšit administrativu 

realizovat vzdělávání v oblasti prevence 

 
 

C. Co pro vás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další 
školní rok:  

 

1. pokračovat ve svých projektech 

2. realizace přednášek, besed a peer programů – více se zaměřit na klima 
třídy a předcházení šikaně 

3. i nadále spolupracovat s vedením školy, třídními vyučujícími i ostatními 
zaměstnanci 

4. zajistit finanční prostředky z MMCH /Prevence/ 

5. zajistit vzdělávání kolegů v oblasti prevence 

 

D. Klady a zápory při realizaci MPP: 

 

Kladné připomínky: 

1. výborná spolupráce s vedením školy 

2. tvorba vlastních projektů 

3. výborná spolupráce s Městskou policií Chomutov a ESOZ Chomutov /peer 
programy/, Zdravou 5, Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem 
/A.Milerovou/ 

 
Záporné připomínky: 

1. nadměrná administrativa 

2. nedostatek finančních prostředků  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

19 

 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání probíhalo ve školním roce 2015/2016 převážně formou samostudia, jehož obsah 
si volili pedagogičtí pracovníci, po konzultaci s ředitelem školy, sami a vycházeli z plánu dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků na příslušný školní rok. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

č. 
Název akce - semináře datum konání

náklady 

Kč účastníci

1
Principy práce s žáky s odliš. 

mateřským jazykem ve výuce 21.10.2015 800 Mgr. Antoňová Věra

 

2
Integrace žáka se spec.vzělávacími 

potřebami 14.10.2015 990 PaedDr. Mach Václav

3 "Netradiční vánoční ozdoby" 3. 10. 2015 1 450

Fialová Lenka, Funková Věra, Jančíková 

Pavlína

 Mašková Václava, Prošková Jitka

4 Novinky pro zdravotníka 10.10.2015 350 Funková Věra

5 Repetitorium školské legislativy 17.10.2015 250 Mašková Václava

6 Současný dospívající 7.1.2016 1 000 Mgr. Zahálková Ilona

7 Konference Funtastic 2.4.2016 350 Mgr. Dušková Kateřina

8 "Tradiční Velikonoce" 6.2.2016 560 Fialová Lenka, Fuková Věra

9
"Pohybové hry pro děti mladšího 

věku" 2.4.2016 900

Jančíková Pavlína, Mašková 

Václava, Prošková Jitka

10 Současný dospívající 10.6.2016 1 000 Mgr. Zahálková Ilona

11
Bezpečné zacházení s chemickými 

látkami 27.4.2016 700 Mgr. Eichhornová Jana

12
Soulad ŠVP a RVP ZV a postupy při 

aktualizaci 5.5.2016 400 PaedDr. Mach Václav

C E L K E M 8 750



 

 

8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – přehled soutěží  ve 
školním roce 2015-2016: 
Prezentace školy na veřejnosti probíhala nejčastěji formou soutěží a olympiád a dále pomocí  
webových stránek školy a prezentací v regionálním i celostátním tisku.  

 
 

před
mět 

název 
kate
gorie 

zodpovědný 
uč. 

školní kolo okresní kolo  

další 
kola 

 

ter
mí
n 

počet  
zúčastn
ěných 

termín počet 
zúč. 

výsledky     

M Matematická 
olympiáda 

5 Jiravská     19.1. 3 9.,12.,27.
m 

      

    8., 9 Mezníková     19.4. 3 14.,18.,2
3. 

      

    6 až 
7  

Mezníková     5.4. 6 5.,6.,7.,1
0… 

      

  Matematický 
Klokan 

  Schück 14.
3. 

131     3. místo       

  Pythagoriáda 6 až 
8 

Štěpánová 30.
3. 

50 25.5. 7 1.,3.,5. m       

    5.tř. Kučerová     23.3.           

                        

F Archimédiáda 7 Mezníková 21.
4. 

10 18.5. 4 2. místo       

                        

Aj a 
Nj 

Jeronýmovy dny   Bařinková     2.10. 5         

                        

Aj Olympiáda v 
angl.j. 

IA Bařinková 26.
1. 

22 12.2. 4 16.,29.,3
0… 

      

    4.,5. 
tř. 

Bařinková 2.6
. 

4 3.6. 2 6.,9. m       

  Goethe by měl 
radost - recitace a 
výr. čtení 

  Bařinková     16.12. 7 4. místo       

                        

Čj Olympiáda v 
českém j. 

9.tř. Matějková H. 23.
11. 

20 8.2. 2 12.,22. m       

                        

D Dějepisná 
olympiáda 

  Markvartová 27.
11. 

6 18.1. 2 3.,20. m 21.
3. 

KRAJ   

                        

Z Zeměpisná 
olympiáda 

A,B,C Mouleová 5.1
. 

28 22.3. 3 6.,8.,15.       

                        

Ch Chemická 
olympiáda 

  Eichhornová 4.2
. 

6 4.3. 2 6.,12. m       

  Nejchemik 
Ústeckého kraje 

  Eichhornová 2.1
2. 

15             

                        

Př Biologická 
olympiáda 

C Eichhornová 11.
2. 

8 13.4. 2 8.,10. m       

    D Doskočilová 10.
2. 

15 21.4. 2 16.,18. m       

  Mladý záchranář 
2013 

  Eichhornová     25.5. 4 4. místo       

  Přírodovědný 
klokan 

8.-9. 
tř. 

Schück     14.10. 16 2.,3. 
místo 

      

  4x4 pro 4   Doskočilová     22.6. 4 6. místo       

                        

Tv Přebory v plavání 1. - 
5. tř. 

Jiravská 19.
5. 

33             



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

21 

 

    6. - 
9. 

Mouleová, 
Hlava 

25.
5. 

39             

  Pohár rozhlasu v 
atletice 

ml. 
žáci 

Mouleová     12.5. 8 8. místo       

    ml. 
dívky 

Mouleová     12.5. 7 3. místo       

  Školní turnaj ve 
florbalu 

2. st. Mouleová, 
Hlava 

17.
12. 

62             

  Florbal 8. - 
9. 

Hejcman     7.1.   2. místo       

    6. - 
7. 

Hejcman     10.12. 11 1. místo 16.
12. 

KRAJ 2. 
mí
sto 

  Think.blue.cup 
florbal 

4. - 
5. tř. 

Jiravská     27.11. 11 1. místo 14.
12. 

KRAJ   

  Florbal Pirates 
Harmonie cup 

  Jiravská     18.12. 8 1. místo       

  Házená 4. - 
5. tř. 

Jiravská     7.12. 11 3. místo       

  Miniházená   Jiravská     29.3. 11 1. místo       

  Den dětí s 
házenou 

4. - 
5. tř. 

      26.5.   1. místo       

  Turnaj v házené 4. - 
5. tř. 

Jiravská     22.5. 19 1., 5. 
místo 

      

  Velikonoční turnaj 
v házené 

4. - 
5. tř. 

      29.3. 10 1. místo       

  Vybíjená  2. - 
5. tř. 

Jiravská 14.
1. 

70 7.4. 11 3. místo       

  Vybíjená    Jiravská     14.4. 12 1. místo 5.5
. 

KRAJ 4. 
mí
sto 

  Dopr.soutěž 
ml.cyklistů 

4. - 
5. 

Svobodová, 
Elšlég 

19.
5. 

20             

  Šachy 1.- 5. 
tř. 

Dušková     25.11. 4 3. místo       

    6.- 9. 
tř. 

Nguyen     25.11. 5 1. místo 27.
1. 

KRAJ 7. 
mí
sto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

22 

 

 

9) Údaje o výsledcích  inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Na škole proběhla komplexní inspekce zaměřená na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání. 
 
Závěr inspekce: 
 
Silné stránky: 
1) Uzavřená partnerství a spolupráce se sportovním klubem 
2) Široká nabídka volitelných předmětů napříč více ročníky 
3) podpora rozvoje osobnosti žáka, zejména ve sportovní oblasti 
 
Slabé stránky: 
1) Kontrolní a hospitační činnost 
2) Realizace účinných opatření z kontrolní činnosti 
3) Podpora sebereflexe žáků 
 
Náměty na zlepšení: 
1) Zaměřit se na realizaci nových metod a forem práce 
2) Zavést jednotný systém kontroly očekávaných výstupů s využitím interního testování 
3) zaměřit se na opatření v oblasti použitých metod a forem práce pedagogů. 
 
Dále se škola účastnila několika inspekčních zjišťování v systému INSPIS: 

- Ohrožené děti ve škole 
- Rizikové chování žáků 
- Bezpečnost v základním vzdělávání 
- Počty romských žáků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

23 

 

10) Základní údaje o hospodaření školy 
  

Standardizovaný účetní výkaz za rok 2015 (rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha) je uveden jako 
příloha VZ č.2 
Výtah z přehledu hospodaření za rok 2015: 

 

 

VÝNOSY

672 0500 Dotace - na provoz od zřizovatele 4 587 000,00

672 0510 Dotace - preventivní projekt LINKS                       ÚZ 981 37 000,00

672 0300 Dotace SR - přímé náklady            ÚZ 33 353, 33052, 33061 19 881 468,00

672 00320 Dotace SR - Výzva č. 56                                  ÚZ 33058 227 024,00

672 0330 Dotace SR - Výzva č. 57                                  ÚZ 33058 169 212,00

24 901 704,00

602 0010 Výnosy z prodeje služeb - automat Coca cola 1 788,00

602 0020                                          - automat školní mléko 6 500,00

602 0030                                          - automat občerstvení 6 000,00

602 0330 Výnosy za stravování - žáci 1 295 864,00

602 0331                                      - zaměstnanci 208 636,00

602 0400, 0401Výnosy ze školného - školní družina 173 500,00

602 0600 Ostatní (popl. za stejnopis) 200,00

1 692 488,00

603 0010 Výnosy z pronájmu - pronájem tělocvičny 156 225,00

603 0011                                 - pronájem školní jídelny 2 100,00

603 0012                                - pronájmy učeben 1 800,00

603 0013                                - školnický byt 49 332,00

603 0015                                - služby spojené s pronájmem 300,00

209 757,00

646 0300 Výnosy z prodeje DHM 6 726,00

648 0300 Čerp. fondů - rezervní fond /proúčtování dar.smluv/ ÚZ 115,120 175 194,00

648 0400                     - fond odměn 25 823,00

207 743,00

649 0300 Ostatní - náhrady za škody 1 806,00

649 0400             - přijetí věcných darů ÚZ 115 94 791,00

649 0500             - přefaktruace energií 28 213,00

662 0300 Finanční výnosy - úroky z bank. účtů 0,00

Výnosy celkem 27 136 502,00

Náklady celkem 26 983 768,54

Hospodářský výsledek 152 733,46

Výnosy               leden  - prosinec 2015



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

24 

 

 

 Spotřeba materiálu  512 0330,1 Cestovní náklady  14 255,00

501 0330      - učební pomůcky 3 571,00 513 0300 Náklady na reprezentaci 2 214,00

501 0333,334      - třídnické vybavení 13 566,80   16 469,00

501 0335      - vybavení učeben 26 070,00 Ostatní služby 

501 0336      - metodické materiály 17 166,00 518 0330       - služby pošt 3 766,00

501 0337      - čistící prostředky 30 845,75 518 0331       - služby telekomunikací - internet 20 300,90

501 0338      - výtvarný materiál 602,00 518 0332       - služby telekom. - telefonní poplatky 21 881,13

501 0339      - barvy do tiskáren, kopírek 32 093,00 518 0333       - praní prádla 19 207,00

501 0340      - kancelářský materiál 20 727,00 518 0334       - DNM do 6 999,- Kč ceny pořízení 6 531,00

501 0341,0342       - výpočetní techn., drobné elektrospotř. 17 688,00 518 0335       - vedení pers. agendy - zprac.platů 118 307,50

501 0343      - drobné opravy 19 223,79 518 0336       - zámečnické, montážní služby apod. 1 596,00

501 0345       - vybavení lékárniček 4 283,00 518 0339       - poradenské služby 15 440,00

501 0346       - materiál nespecif ikovaný 8 223,00 518 0341       - likvidace odpadů / TKO, biolog. odpad / 72 366,90

501 0347      - vybavení jídelen 4 227,90 518 0342       - závodní lékař 15 800,00

501 0350,0351      - materiál na zahrady, poh. hmoty 1 440,00 518 0343       - pult centr.ochrany - ostraha objektů 2 904,00

501 0355      - vybavení dílny pro údržbu 2 777,00 518 0344       - revize a odborné prohlídky 8 179,60

501 0356      - spotř.spec.mat./chemie pro bazény/ 7 271,32 518 0350       - w w w  stranky školy 9 982,00

501 0372,0375      - vybavení soc. zařízení, chodeb… 14 370,80 518 0353       - náklady na popl. za bank. služby 23 452,00

501 0385      - ostatní materiál 1 872,00 518 0355       - činnost technika BOZP a PO 12 000,00

501 0538,0585      - školní družina 44 372,00 518 0357       - ledová plocha 128 662,00

501 0660,661     - spotřeba potravin - školní jídelna 1 533 724,11 518 0359       - rozbor bazénové vody 30 941,00

501 0730-0747      - materiál - z darů (ÚZ 115, 120) 151 062,00 518 0364       - startovné 800,00

1 955 176,47 518 0363       - stočné 167 887,00

Spotřeba energie    518 0373       - srážková voda 121 638,00

502 0330       - voda 184 402,00 518 0399       - ostatní 6 409,00

502 0331       - elektrická energie 508 913,00   808 051,03

502 0332       - plyn 18 757,00 521 0731 Platy - z fondu odměn 25 823,00

502 0333       - teplo, TUV 1 753 482,25 5240330,1 Sociál. a zdrav. pojištění - pen. odm. z FKSP 9 794,00

502 0060       - doplň. činnost - teplo 17 864,00 35 617,00

502 0070                              - el.energ. 26 796,00 527 0330-0337 Semináře, FKSP 6 057,00

502 0080                              - voda(šk.byt) 6 468,00 528 0331 Preventivní lékařské prohlídky 12 500,00

2 516 682,25 18 557,00

 Opravy a udržování   549 0300 TZ DH majetku do 40 tis. 87 045,00

511 0330       - soc. zařízení, vodoinstalace  7 307,60 549 0310, 350Ost.náklady z činností - pojištění majetku, ostat. 48 441,00

511 0331       - údržba softw are 47 672,80 135 486,00

511 0332, 0333      - kopírovací stroje, výp. techniky 7 169,50 551 0330 Odpisy DHM 88 903,00

511 0333       - výpočetní techniky 9 815,00 551 0331 Odpisy DHM - odpisy budov 316 451,00

511 0334       - energ. zařízení výtahy 1 936,00 553 0300 Zůstatková cena prodaného DHM 6 726,00

511 0335       - podlahových krytin 84 341,00 412 080,00

511 0336       - malování 57 295,00 558 0330 Náklady z DDHM-výpočetní technika 46 374,39

511 0338,0339       - kanalizace,kuchyňských přístrojů 20 039,00 558 0331                        - učební pomůcky 43 505,00

511 0340,341       -oken,  dveří ,příst.prostor, schod. atd. 105 666,40 558 0334                       - vybavení učeben 1 023,00

511 0343       - EZS 5 325,00 558 0730 Náklady z DDHM - výp.technika-z darů ÚZ 115 18 594,00

511 0347       - topení 137 543,00 558 0731 Náklady z DDHM - učeb. pomůcky-z darů ÚZ 11549 002,00

511 0348       - tělocvičného nářadí 14 321,00 558 0734                              - vybavení učeben-z darů 16 500,00

511 0349       - opravy a údržba elektro 4 358,00 558 0740                              - náklady z DDNM 51 327,00

511 0350       - ostatní 41 831,10 226 325,39

  544 620,40 CELKEM 6 669 064,54

Náklady - provoz



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

25 

 

 
 

ÚZ 33 353,330 52  Náklady - státní dotace

501 0430 Učební pomůcky 276 215,00

501 0435 Vybavení učeben 19 426,00 501 0930 Materiál 21 804,00

501 0436 Metodické materiály 4 800,00 501 0957 Knihy 111 587,00

300 441,00 133 391,00

518 0434 DNM do 6 999,- Kč ceny pořízení 7 982,00 521 0936 Platy 47 177,00

558 0431, 0440DDM učební pomůcky 133 743,71 OPPP 3 450,00

141 725,71 50 627,00

521 0430 Pedagogové - platy 11 495 844,00 524 0930 Sociální pojištění 0,00

521 0430 33052                      - platy 417 556,00 524 0931 Zdravotní pojištění 0,00

521 0430 33061                      - platy 70 973,00 0,00

521 0432                     - OPPP 5 640,00 518 0939 Konzult.,poraden. služby 40 681,00

521 0434                    - náhrady za DPN 24 095,00 527 0936 Semináře 2 325,00

521 0440 Nepedagogové - platy 2 299 349,00 43 006,00

521 0442                          - OPPP 9 360,00 CELKEM 227 024,00

521 0444                       - náhrady za DPN 16 754,00

14 339 571,00

524 0430 Sociální pojištění 3 581 068,00 501 0930 Spotřeba materiálu 1 780,00

524 0431 Zdravotní pojištění 1 280 499,00 1 780,00

  4 861 567,00 521 0932 Platy 22 728,00

525 0430 Zákonné pojištění odpovědnosti 60 204,00 OPPP 3 150,00

60 204,00 25 878,00

527 0430 Základní příděl do FKSP 142 837,00 518 0939 Konzult., porad.služby 45 158,00

527 0436 Semináře, DVPP - pedagogové 11 790,00 558 0940 Náklady z DDNM 96 396,00

154 627,00   141 554,00

528 0430 Osobní ochranné pomůcky 23 332,29 CELKEM 169 212,00

23 332,29

ÚZ 981   Preventivní projekt LINKS

501 0385 Spotřeba materiálu 11 876,00

    11 876,00

CELKEM 19 881 468,00 518 0358 Výjezy - pobytné + dopravné 15 087,00

518 0349,0399 Ostatní služby 10 037,00

25 124,00

CELKEM 37 000,00

Náklady - dotace

Náklady - provoz

Náklady celkem

20 314 704,00

6 669 064,54

 

26 983 768,54

Náklady               leden  - prosinec

ÚZ 33 058 Výzva č. 56

ÚZ  33 058  Výzva č. 57 org. 1



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

26 

 

 
11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů: 

 
Ve školním roce 2015/2016 byla škola zapojena do těchto rozvojových programů: 
1) Výzva 56 – Čtenářské dílny 
2) Výzva 57 – Rozvoj jazykových dovedností žáků i učitelů 

 
Ve školním roce 2015/2016 nebyla škola zapojena do mezinárodních programů. 

 
12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení: 
 
Ve školním roce 2015/2016 škola nepořádala žádné akce dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

 
13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů: 
 
 Prevence rizikového chování  

 Projekt prevence MěPo - přednášky a besedy (doprava a nebezpečné situace – 1. tř., 
zvířata a chování v různých situacích – 3. tř., BESIP a nebezpečné situace – 4. tř., šikana – 
5., 6. tř.) 

 Ajaxův zápisník – preventivní program MěPo 

 Peer program – ESOZ CV (1. pomoc – 6. tř., závislosti, drogy – 7. tř., prevence AIDS – 8. 
tř., Štíhlá, ale mrtvá – 8. tř.) 

 Projekt Drogy trochu jinak 

 Projekt „Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje“ 

 Projekt kariérového poradenství „Informace bez legrace“, AC-Education 

 Program „Recyklohraní“ 

 Projekt Lesnicko-environmentální vzdělávání, SC-Bronco, a.s. 

 Projekt „Environmentální vzdělávání pro život“, Vzdělávací a rekreační centrum Lesná 
o.p.s. 

 Projekt „Jak žák k informacím o svém okolí přišel“ 

 Projekt „Vitaminátor se vrací na planetu 5xD“ 

 Projekt „Na zelenou“ 

 Projekt „Ovoce do škol“ 

 projekt „Zdravé zuby“ 

 Celoroční celoškolní projekty a projektové dny – „Rozjedeme to na Zelenou“ (2015-2016) 

 
 

 

        
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

27 

 

14)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 
 
Na škole nepůsobí odborová ani jiná organizace. 
 
Během školního roku škola průběžně spolupracovala s dvěma hlavními partnery ve 
vzdělávání: 
 

1. Pedagogicko-psychologická poradna Chomutov zajišťovala  poradenský servis pro 
žáky a jejich rodiče při zjištění výukových nebo výchovných problémů. Škola 
nevede statistiku kontaktů s poradnou neboť se jedná o průběžnou velmi aktivní 
činnost. Dále spolupracovala se Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy. 

 
2. Sportovní oddíl PIRÁTI CHOMUTOV spolupracoval se školou v oblasti sportovní 

přípravy žáků, převážně ve třídách sportovního zaměření. Jednalo se o vytváření 
podmínek k tréninkové činnosti, dále byly projednávány aktuální organizační 
problémy spojené s účastí žáků na mistrovských soutěžích a dalších akcích. 
 

Významným partnerem je i zřizovatel – Statutární město Chomutov, který mimo jiné 
přiděluje škole provozní rozpočet. 
 
Z dalších partnerů je možno uvést většinu základních škol v Chomutově, Soukromá 
základní škola Duhová cesta s.r.o., některé mateřské školy, zvláště v Šafaříkově ulici,  
střední školy v Chomutově a okolí, různá diagnostická centra, Divadla v Mostě i 
Chomutově, Krajský úřad – Odbor školství, Policii ČR, Školy v přírodě v Žihli a ve Svoru další.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

28 

 

15)  Ostatní údaje: 
 
Volitelné předměty: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dělení na skupiny - volitelné předměty k 11.9.2015

Třída počet cel. předměty vyuč. počet ž.

7.A 19 Domácnost Do 11

7.B 23 Hudebně-dramatický seminář Kis 16

7.C 13 Informatika Za 24

Kondiční tělesná výchova **

8.A 24 Konverzace v anglickém jazyceDu 18

8.B 16 Pohybové a sport. aktivity **** Hl         8 12

Psaní na počítači Kikl 16

9.A 21 Tvorba časopisu

9.B 4 Hds - pokročilí * Kis       9 14

Informatika - pokročilí *** Za        4 9

KTv - pokročilí

PSA - pokročilí **** 4

Hds - rozšiřující * 5

Informatika - rozšiřující *** 5

Nj 126

Rj 33

120 vol.p. 120

vol. jazyk 159

volitelné předměty celkem 279



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

29 

 

Cizímu jazyku se vyučovalo: 

 
 
 
 

Dělení na skupiny - cizí  jazyky k 11.9.2015

Třída počet cel Německý/Ruský jazykAnglický jazyk

Kz 1 17

3. tř. 27 Du 2 19

27 Za 3 18

21 Ba 1 21

4. tř. 29 Bej 2 20

29 Kz 3 19

Za 4 19

Ba 1 14

5. tř. 24 Kz 2 18

26 Kuč 3 18

Ba 1 16

6. tř. 28 Za 2 19

26 Kz 3 19

19 Kikl 1 18 Ba 1 22

7. tř. 23 Kis 2 18 Kz 2 23

27 Du 3 18 Du 3 24

Ei 4 Rj 15

Kikl 1 19 Ba 1 14

8. tř. 24 Du 2 18 Mth 2 18

22 Ei 3 Rj 9 Du 3 14

Kikl 1 18 Mth 1 13

9. tř. 21 Du 2 17 Za 2 16

23 Ma 3 Rj 9 Ba 3 15

396 Nj 126 1.j. 396

159 Rj 33

2.j. 159

jazyk celkem 555



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

30 

 

 
Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2015/2016: 
 
Počet vycházejících žáků 
 
z 9. ročníku          44 žáků 
z nižších ročníků       7 žáků 
ze 7. ročníku na gymnázium 3 žáci 
 
Celkem vyšlo         54 žáků 
 
z toho 
 
na 4 leté gymnázium     10 žáků 
na 6-ti leté gymnázium    3 žáci 
na SPŠ Chomutov      11 žáků 
na zdravotní školu       1 žák 
na SŠ s maturitou       15 žáků 
na SŠ bez maturity      12 žáků 
na SŠ uměleckou       1 žák 
nepodal přihlášku      1 žák 
 
Celkem            54 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

31 

 

Zájmové útvary ve školním roce 2015/2016: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vyučující název útvaru třída zapsaných  žáků termín zahájení

V. Antoňová Doučování 2.A 1 Hurníková

Doučování 2.A 1 Nguyen

A. Jiravská Odstraňování SPU 5.B 1 Petrovický

Odstraňování SPU 5.B 1 Jüngling

Doučování 5.B 1 Bujdák

M. Bejčková Odstraňování SPU 4.B 1 Šifalda

Odstraňování SPU 8.A 1 Adamiczký

Odstraňování SPU 4.B 1 Chýle T.

Doučování Čj 4.B 1 Wilheimová

M. Bardovcyová Odstraňován SPU 4.C 1 Černý

Odstraňován SPU 4.C 1 Hřava

Odstraňován SPU 4.C 1 Kalvoda

Odstraňován SPU 4.C 1 Balík

Doučování 4.C 1 Dobrovský

D. Kučerová Odstraňování SPU 5.A 1 Kameník

Odstraňování SPU 8.A 1 Lonský

Odstraňování SPU 5.A 1 Hausenblas

M. Simetová Odstraňování SPU 7.C 1 Vlček

Odstraňování SPU 4.C 1 Štěrba

Doučování

V. Funková Sportovní hrátky ŠD po 14.00 - 15.00

Vodní hrátky ŠD út 14.00 - 15.00

Keramika ŠD čt 12-13,13.30-15.00

P. Jančíková Vodní hrátky ŠD pá 14.00 - 15.00

Sportovní hry ŠD čt 14.00 - 15.00

J. Prošková Vodní hrátky ŠD po 14.00 - 15.00

Pohybové hry ŠD čt 14.00 - 15.00

Keramika ŠD út 11.40 - 13.00

V. Mašková Keramika ŠD st 14.00 - 15.00

Pohybové hry ŠD út 14.00 - 15.00

Vodní hrátky ŠD čt 14.00 - 15.00

1. stupeň 17

2. stupeň 0 17

ŠD 0

celkem 17



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 

32 

 

16)  Přílohy:  
 
 

1) Přehled akcí ve školním roce 2015/2016 
2) Účetní výkazy za rok 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 


